
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 13.07.2020 № 1018 
               г. Шатура 

 

О внесении изменений в Перечень государственных и муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией и муниципальными учреждениями 

городского округа Шатура Московской области  
 

В соответствии с протоколами заочного голосования Комиссии по проведению 

административной реформы в Московской области от 30.12.2019 № 8 и от 30.04.2020 

№ 2  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в Перечень государственных и муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией и муниципальными учреждениями городского 

округа Шатура Московской области, утвержденный постановлением 

администрации городского округа Шатура Московской области от 20.12.2019 

№ 2209 «Об утверждении Перечня государственных и муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией и муниципальными учреждениями городского 

округа Шатура Московской области» с изменениями, внесенными постановлением 

администрации городского округа Шатура от 18.02.2020 № 253 «О внесении 

изменений в Перечень государственных и муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией и муниципальными учреждениями городского округа Шатура 

Московской области» (далее – Перечень): 

1.1. Изменить название муниципальной услуги «Выдача архивных справок, 

архивных выписок, архивных копий и информационных писем по вопросам, 

затрагивающим права и законные интересы заявителя» на «Выдача архивных 

справок, архивных выписок, архивных копий и информационных писем на 

основании архивных документов, созданных с 1 января 1994 года»; 

1.2. Включить в Перечень муниципальную услугу «Предоставление мест для 

захоронения (подзахоронения), перерегистрации захоронений на других лиц, 

регистрации установки (замены) надмогильных сооружений (надгробий), установки 

(замены) ограждений мест захоронений»; 

1.3. Исключить из Перечня муниципальные услуги: 

- «Предоставление места для одиночного, родственного, воинского, почетного, 

семейного (родового) захоронения или ниши в стене скорби»; 

- «Перерегистрация захоронений на других лиц»; 

- «Регистрация установки и замены надмогильных сооружений (надгробий)»; 

- «Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции 

на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в 

муниципальной собственности». 



2. Управлению по информационной политике, информатизации и 

муниципальным услугам (Скалина Ю.С.) разместить постановление на 

официальном сайте городского округа Шатура. 

3. Организационному управлению (Набойченко Л.Б.) обеспечить 

опубликование настоящего постановления в газете «Ленинская Шатура». 

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

администрации городского округа Ванесян Е.В. 

 

 

 

Глава городского округа                                      А.В. Артюхин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


